
 
Isabella Lövin (MP) medverkade vid helgens träff i Laholm, där ett antal föreningar enades om ett 

manifest för Lagans framtid. 
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Föreningar antog manifest om Lagans 
framtid – Isabella Lövin gästade mötet 



Laholm: Målet är att få bort kraftverksdammen i Laholm och släppa på 
vattnet i den gamla fåran vid Karsefors. I lördags samlades ett nätverk som 
vill återställa Lagan till det forsande vattendrag det en gång var, och bland 
talarna fanns Isabella Lövin (MP), före detta klimat- och miljöminister och 
nu kandidat till Europaparlamentet. 

Ett stort antal föreningar och eldsjälar samlades på lördagen på Lagagården, 
och alla drivs av samma ambition: att skapa ett levande naturligt vattendrag 
genom Laholm. Kent Nyman från Lagans vänner konstaterar att det är svårt 
att stå ensam i en sådan sak, och att allt blir betydligt lättare när man är 
många som kämpar tillsammans. 

– Och när stora nationella föreningar som Älvräddarna, 
Naturskyddsföreningen och Sportfiskarna är med och skriver på, då kan det 
hända något. 

Efter att de olika parterna (se fotnot) presenterat sig med korta föredrag var 
det dags för Isabella Lövin att ge sin syn på saken – även om hon talade i 
mer allmängiltiga termer. 

– Jag kan inte gå in specifikt på förutsättningarna för Lagan, men 80 procent 
av de strömmande vattendragen i Sverige är reglerade i någon form – vilket 
är otroligt mycket. Vi har totalt 2100 vattenkraftverk och av dem räknas 
1900 som små eller medelsmå. Enligt EU:s vattendirektiv ska de skötas så 
effektivt och modernt som möjligt, men faktum är att cirka 30 procent av 
dem saknar tillstånd. 

Isabella Lövin menar att med tanke på hur liten andel av elproduktionen de 
små och medelsmå vattenkraftverken står för, bör man väga deras funktion 
mot andra värden, såsom rekreation, turism, fiske och biologisk mångfald. 

– Och alla de här mindre kraftverken är lösningar från 1900-talet, ja, jag 
skulle nästan säga 1800-talet, säger Isabella Lövin. 

Även de olika föreningarna var rörande överens om att stora naturvärden 
står på spel om man inte försöker återställa Lagan – i första hand dammen 
från Laholm och upp mot Karsefors. 

– Och det måste ske snabbt, påpekar Bo Hansson, aktiv i 
Naturskyddsföreningen/Havsnätverket Laholmsbukten, och får medhåll av 
Margareta Lindgren, ordförande för Miljöpartiet i Laholm. 

– Ja, vi har inte tid att vänta, nu måste vi komma till skott. Flodpärlmusslan 
håller på att dö, och laxen klarar sig inte längre med konstgjord andning. 

Efter föredragen hölls en workshop, där man delade in sig i grupper och 
skrev ner tankar och idéer som nu ska sammanställas. 



– Vi är en kärngrupp som kommer att träffas regelbundet framöver, berättar 
Bo Hansson och inflikar att man ska ta kontakt med beslutsfattare och även 
försöka nå ut till allmänheten med det manifest man enades om vid 
lördagens möte. 

Där slår man fast tre mål: Kraftverksdammen i Laholm ska snarast tas bort, 
det ska skapas vatten– och fiskvägar i Karsefors och man ska skapa opinion i 
frågan. Och det här är vad man vill uppnå: ”En forsande åsträcka genom 
Laholm där laxen kan leka, flodpärlmussla och havsnejonöga överleva och 
ålar fritt kan vandra ut i havet. Lagan ska bli en å att njuta av, fiska i, vara 
stolt över, med rik biologisk mångfald.” 

Isabella Lövin avslutade med att berömma deltagarna för att de är ”Lagans 
röst” och berättade att floder numera kan få samma status som en juridisk 
person: 

– I Nya Zeeland finns en sådan flod, Whanganui. Om den av någon 
anledning inte får flöda fritt, finns det två personer som är utsedda att 
företräda den i rätten. Vem vet, kanske Lagan kan få samma status någon 
gång i framtiden? 

Fotnot: Vid lördagens träff medverkade representanter för Lagans vänner, 
Naturskyddsföreningen/Havsnätverket Laholmsbukten, Sportfiskarna, 
Älvräddarna, Miljöpartiet, Laholmsbuktens husbehovs- och fritidsfiskare 
samt enskilda sympatisörer. Dessutom medverkade riksdagsledamöterna 
Cecilia Rönn (L), ekonomisk-politisk talesperson och Elin Nilsson (L), som 
sitter i miljö- och jordbruksutskottet. Jan Riise (MP), riksdagsledamot för MP, 
var moderator. 
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